REQUERIMENTO nº 04/ 2019

Requer-se à Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte o serviço de repavimentação

asfáltica localizado no bairro Anápolis City.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

a Vereadora Elinner Rosa – MDB, no exercício de suas atribuições, conforme os

ditames elencados nos artigos 128 e 136, inciso I, do Regimento Interno desta

casa, manisfesta-se a fim de requer que seja encaminhado ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte solicitando o serviço de repavimentação

asfáltica, localizado na rua S 81, bairro Anápolis City, CEP 75096-440, Anápolis-

GO.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária tendo em vista que após a

realização de um determinado serviço pela SANEAGO foi necessário a retirada

do asfalto, o que deixou este local com um acúmulo de terra, causando poeira e

– consequentemente- aumentando os riscos de doenças respiratórias nos

moradores daquela região. Contudo, com a repavimentação asfáltica, esta

situação poderá ser solucionada.

Anápolis-GO, 06 de fevereiro 2019.

________________________________________
ELINNER ROSA – LÍDER MDB

Vereadora - 1ª Secretária da Mesa Diretora